

**Procedura aperta per l'affidamento del servizio assicurativo di RCT/RCO della Divisione infrastruttura ferroviaria in capo a Umbria Tpl e Mobilità SPA fino al 31.12.2017 + eventuale ulteriore annualità - CIG 68605500F6**

**QUESITI E RISPOSTE**

**QUESITO 1**

La presente per chiedervi di avere maggiori informazioni circa i due sinistri del 2014 che risultano pendenti ma per i quali non è stato indicato l'importo a riserva.

Ci necessitano inoltre anche i sinistri del 2016 almeno sino al 30/09/2016.

**RISPOSTA**

Per quanto concerne gli ultimi due sinistri pendenti, guardando i numeri e le date si evince che gli stessi sono già riportati nel prospetto pubblicato rispettivamente alle posizioni 9) e 10) della lista, pertanto i due sinistri pendenti esposti sono un refuso che non va considerato.

Per quanto concerne invece l'anno 2016, non risultano eventi che abbiano dato luogo a sinistri.

**QUESITO 2**

Si chiede di avere la statistica sinistri degli ultimi 5 anni con una breve descrizione dei sinistri avvenuti

Per i sinistri pubblicati: N° 166/2015/51002 del 02/12/2014 Pendente e N° 166/2015/51003 del 30/12/2014 Pendente, avere una breve descrizione dei fatti e sapere perché la compagnia ad oggi non ha posto alcuna riserva.

**RISPOSTA**

La stazione appaltante ha ritenuto di pubblicare i dati dei sinistri relativi agli ultimi tre anni periodo nel quale a seguito della cessione del ramo di azienda trasporto il rischio da assicurare è stato notevolmente ridimensionato rispetto ad un periodo precedente quando ancora la polizza copriva anche il trasporto ferroviario.

Per la seconda parte del quesito si rinvia a quanto esposto nella risposta al quesito 1 (prima parte).

Perugia li 07/12/2016

IL RUP

Dott. Pasquale Pasquini

